
EBAPE

ISIIN00347612



1069

1089

1117

1145

1165

Sumarlo

Public hea:rings as a tool to improve participa-
tion in regulatory policies: case study of the
National Agency of Electric Energy
Camila Moreira de Castro

As escolhas publicas orlfamentarias federais
no PPA 2008-2011: uma aruilise da perspec-
dva do modela principal-agente
Giovanni Pacelli Carvalho Lustosa do Costa

Fatima Souza Freire
Ivan Ricardo Gartner
Ademir Clemente

Refonna da administra~o publica e carreiras
de Estado: 0 CHSOdos especialistas em politi-
cas pu.blicas e gestao governamental no Pader
Exec.utivo federal
Lorena Madruga Monteiro

AnaJise do Piano de Desenvolvimento Ins-
dtucional das universidades federais do
Cons6rclo Sul-Sudeste de Minas Gerais
Glener Alvarenga Mmael
Ana Alice Vilas Boas
Jose Roberto Pereira
711iago de Sousa Santos

Cons6ttio Intermunicipal da Fronteira (elF):
descrevendo as principais a~oes voltadas ao
desenvolvimento regional a partir da pers-
pectiva do pOtIer publico municipal
Juliane Sachser Angnes
Sandra Mara Matui5k Mattos
Marcel Ludano Klozovski
Marlete ['lis Sturm

Rev Adm. Publica - Rio de Janeiro 47(5) 1067-1325, setjout. 2013

1189 Sustentabilidade de empreendimentos eco-
nomicos solidlirios: amilise da Cooperativa
dos Fruticultores de Abaetetuba
Ander.~on Roberto Pires € Silva
Maria Jose de Souza Barbosa
Francivaldo daB Santos Alhuquerque

Finan~as publicas no Brasil: urna abordagem
orientada para polfticas publicas
Pedro JUa1 Maciel

Rela~iio entre inova~iio e qualidade da
orienta4;Ao do servit;o de saude para aten~o
primaria
Crisdne Hermann Nodori
Pelayo Munhoz Olea
Enc Charles Henri Dorion

o pregao eletr6nico e as contrata~i'ies de
servit;os continuos
Marcelo de Freitas
Jose Manuel Santos d€ Varge Maldonado

Fatores determinantes em processos de
transferencia de conhecimentos: urn estudo
de caso na Embrapa Milho e Sorgo e firmas
licencilldas
Jose Marcia de Castro
Daniela Marrin.> Dinu;
Rnberto Gonzalez Duarte
Marcelo Dressler
RDdrigo Baroni de Carvalho

Percurso re<:ente da politica penitenciHria no
Brasil: 0 elIso de Sao Paulo
Marcus Vinicius Gonf(llvfs do emz
uncia Godinho de SOWlO

Eduardo Cerqueira Bariwed

1213

1243

1265

1283

1307


